



رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مجلس و دولت برای خدمت به مردم و حل مشکلات مصمم هستند، گفت: باور دارم با همکاری می توانیم همه مشکلات را از پیش رو برداریم...

رابطه دولت و مجلس پایدار و هماهنگ است



رئیس مجلس گفت: رابطه دولت و مجلس پایدار و هماهنگ است و بدون همدلی و همکاری دولت و مجلس هم افزایی به وجود نمی آید و این هم افزایی باید به نفع ذی نفع نهایی یعنی مردم باشد...



مذاکره یا خروج از NPT، کدام محقق می شود؟

دوراهی سرنوشت ساز تهران

دولت دوم دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا کمتر از ۲ ماه دیگر سکان هدایت کاخ سفید را در دست می گیرد و به باور بسیاری از کارشناسان پرونده ایران، یکی از اصلی ترین موضوعاتی است که او خواهان رسیدگی به آن در سریع ترین زمان ممکن است: حال باید دید که روابط آمریکا و تهران از بعد از بیستم ماه ژانویه به کدام سو کشیده می شود...



«روزگار» اثرات حذف ارز ترجیحی دارو از سال آینده را بررسی کرد

گرانی دارو و رنجی که می بریم

دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان ارز ترجیحی کالاهای اساسی را ۲ میلیارد دلار کاهش داده است. با حذف ارز ترجیحی، داروگران می شود. دولت باید راهکارهای جبرانی در نظر بگیرد وگرنه مردم در ناامین نیازهای دارویی دچار مشکل می شوند

صفحه ۷

سرمقاله

سیاست صهیون - آمریکایی برای بحران در سوریه

اکبر معصومی کارشناس مسائل بین الملل همزمانی فعال شدن گروه های تکفیری در سوریه با آتش بس در لبنان نشان می دهد ارتباط میان محور صهیونیستی با تکفیری ها در راستای برهم زدن امنیت منطقه برای پیشبرد سیاست های آمریکا انجام شده است...

گزارش

گزارش «روزگار» از راه های برون رفت از وضعیت فعلی خودروسازی استراتژی ملی حلقه مفقوده خودروسازی امید محمدی / گروه اقتصاد در کشورهای پیشرو صنعت خودرو، شرکت های موفق بدون برنامه ریزی دقیق و تحلیل های عمیق، به تغییر محصولات یا بازار هدف خود دست نمی زنند...

فرهنگ

لزوم بازنگری و اصلاح روند ارائه بارانه به فعالان حوزه کتاب حمایت های دولتی مرمه مقطعی است مدیران انتشارات نیازم با تأکید بر اینکه حمایت های دولتی مرمه مقطعی است، گفت: اگر در حوزه کتاب نگاه دولتی و حمایت های بارانه ای صورت نگیرد، به مراتب وضعیت بهتر خواهد بود...

اعتماد به گاز همسایگان خطری در کمین ایران

پاک سازی بزرگ با گزینه ریاست اف بی آی کلید می خورد؟ جنجال دوباره ترامپ

وقتی آقای وزیر از گرانی خبر می دهد

شت کوبین ها؛ فرصتی برای ثروت یا تله ای برای کلاهبرداری؟

Advertisement for EBT (Shahrooz Steel Complex) with text: "آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید ۷۰۰ تن ماسه الوینی (EBT) شرکت جهان فولاد سیرجان" and details about the tender process.

Advertisement for Setadiran (Iranian Electric Power Corporation) with text: "آگهی تجدید فراخوان شماره ۱۴۰۳-۰۰۲" and details about the tender for electrical equipment.

Advertisement for EBT (Shahrooz Steel Complex) with text: "آگهی مناقصه عمومی شماره ف ۱۳ / ۱۴۰۳ / ۲م (اولین نوبت تجدید)" and details about the tender process.

مدیرعامل شرکت فناوری بن‌باخته‌های رویان تاکید کرد:

ضرورت توجه به قومیت‌ها برای تقویت بانک اطلاعاتی HLA

مدیرعامل شرکت فناوری بن‌باخته‌های رویان با بیان اینکه افزایش بانک اطلاعاتی HLA یک امر ضروری است، اظهار کرد: پیوند سلول‌های بنیادی خون‌ساز، مستلزم تطابق کامل نمونه‌ها است. هنگامی که بانک اطلاعاتی HLA قوی باشد، شانس بیماران نیازمند پیوند سلول‌های بنیادی برای نمونه‌مشابه افزایش می‌یابد. به‌طور قطع، تا زمانی که بانک اطلاعاتی HLA قوی نباشد، تحقق اهداف مدنظر غیرممکن است. افزایش بانک اطلاعاتی HLA یک امر ضروری است و باید در دستور کار قرار گیرد. بررسی اطلاعات «بانک اهداکنندگان مغز استخوان در سراسر جهان» World Marrow Donor Association^۳ نیز بیانگر این است که وضعیت این بانک برخی کشورهای همسایه مانند ترکیه نیز چندان ایده‌آل نیست و حدود ۲۵ هزار مورد است. پیش‌بینی‌های متعددی درباره بانک

اطلاعاتی HLA مطرح شده، به‌طور مثال، سازمان انتقال خون بر این باور است که بانک اطلاعاتی HLA باید حاوی ۲۰۰ هزار نمونه باشد؛ در حالی که وزارت بهداشت معتقد است که این بانک می‌بایست ۵۰۰ هزار باشد تا بیماران نیازمند پیوند، شانس بالای ۷۰ درصد برای یافتن نمونه تطبیقی داشته باشند. هر چقدر میزان بانک اطلاعاتی HLA افزایش یابد، شانس در دسترس بودن نمونه پیوندی افزایش می‌یابد. دکتر مرتضی ضرابی با بیان اینکه اقوام و قومیت‌های گوناگونی در کشور حضور دارند، تصریح کرد: اگرچه اقوام و قومیت‌های گوناگونی در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند اما به دلیل قرابت‌هایی که وجود دارد، امکان استفاده از خون‌بندانف برای قومیت‌های مختلف میسر است. به‌طور مثال، یک نمونه خون‌بندانف اهداشده در خراسان رضوی را برای یک بیمار نیازمند پیوند در استان کرمان‌شاه استفاده کرد. شرکت فناوری

بن‌باخته‌های رویان، بانک اطلاعاتی خود را به ۵ خوشه تقسیم کرده است. شرکت فناوری بن‌باخته‌های رویان، نمونه‌های خون‌بندانف را از سراسر کشور جمع‌آوری و ذخیره‌سازی می‌کند. بررسی‌ها بیانگر این است که بسیاری از نمونه‌های جمع‌آوری شده یا یکدیگر تشابه دارند و همپوشانی در آنها بسیار زیاد است. بازم تاکید می‌کنم، اگرچه قومیت‌های متعددی در کشور حضور دارند اما نمونه‌های جمع‌آوری شده یا یکدیگر تشابه بسیار زیادی دارند. وی گفت: اگر خواهان توسعه بانک اطلاعاتی HLA هستیم، می‌بایست قومیت‌ها را در کانون توجه قرار دهیم. توسعه بانک اطلاعاتی منوط به توجه به تمام نقاط کشور است و جمع‌آوری اطلاعات نباید به شهر تهران محدود شود.

وزارت تعاون اعلام کرد:

جذب نیروی امریه در وزارت کار و رفاه اجتماعی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این وزارتخانه در نظر دارد از توان علمی و تخصصی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در مقاطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در قالب جذب نیروهای امریه (کارکنان وظیفه) به منظور ارائه خدمات در ستاد و مراکز استان‌ها و شهرستان‌های کشور اقدام کند. متقاضیان امریه سربازی برای اعزام اول اسفند ماه ۱۴۰۳ می‌توانند تا ۰۹/۱۴۳/۲۰۰۰ با مراجعه به سامانه تعاون‌یار این وزارتخانه به آدرس اینترنتی gov.ir/taavonyar از شرایط پذیرش و جذب، اطلاع لازم راکسب و ثبت‌نام کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو بیان کرد:

عرضه گسترده انسولین به زودی در داروخانه‌ها

رئیس سازمان غذا و دارو درباره کمبود انسولین‌های برند خارجی گفت: این کمبود ناشی از کاهش تولید واردات است. البته این انسولین‌ها در داروخانه‌های امریه موجود هستند و سطح عرضه آن‌ها نیز به زودی گسترش خواهد یافت. هادی پیرصالحی با تاکید بر مدیریت کمبودهای دارویی، از برنامه‌ریزی‌های دقیق برای رفع مشکلات موجود در تأمین داروهای اساسی خبر داد و ابراز امیدواری کرد که طی هفته‌های آینده این کمبودها به حداقل برسند. وی با اشاره به کمبود مقطعی برخی داروها، اظهار داشت: مشکل اصلی در تأمین این داروها، کمبود نقدینگی در صنایع دارویی کشور است که مانع تهیه به‌موقع مواد اولیه شده است. با تلاش‌های مضاعف، به زودی این کمبودها مدیریت و به حداقل خواهد رسید.



معاون سازمان بهزیستی اعلام کرد:

شناسایی ۱۲۴ هزار مددجوی بهزیستی فاقد مسکن و زمین

مسکن و اجاره‌نشین محسوب می‌شوند. مریم مهرآرا با اشاره به نقش شرکای اجتماعی بهزیستی در ساخت مسکن گروه‌های هدف بیان کرد: سازمان بهزیستی با استادا اجرایی فرمان امام، بنیاد مسکن، وزارت راه و شهرسازی و تفاهنامه امضا کرده و از پتانسیل این نهادها بهره‌مند شده و شرکای ماکارنامه قابل قبولی در ساخت مسکن برای مددجویان بهزیستی دارند. بنیاد مسکن در تأمین زمین، خدمات فنی، صدور پروانه، کمک بلاعوض و ایجاد تسهیلات و شرایط برای وام‌های کم‌بهره و بنیاد مستعان در تفاهنامه‌های فاز یک و دو برای ساخت مسکن خانواده‌های پرمعلول نقش پررنگی داشته‌اند.

«روزگار» اثرات حذف ارز ترجیحی دارو از سال آینده را بررسی کرد

گرانی دارو و رنجی که می‌بریم



با داشتن بیمه پایه و بیمه تکمیلی، چند میلیون تومان است! در چنین اوضاع درآوری ست که دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان ارز ترجیحی کالاهای اساسی را ۳ میلیارد دلار کاهش داده است. علیرضا حیدری، کارشناس رفاه و تأمین اجتماعی در این رابطه می‌گوید: با حذف ارز ترجیحی، دارو گران می‌شود؛ طبیعی ست وقتی قیمت تمام شده دارو در کارخانجات با نرخ جدید محاسبه شود و از سوی دیگر، واردات کالای اصلی یعنی دارو با ارز آزاد انجام شود، قیمت‌ها به شیوه‌ای غیرقابل انتظار افزایش می‌یابد. به اعتقاد این کارشناس تأمین اجتماعی، دولت باید راهکارهای جبرانی در نظر بگیرد و گرانه مردم به خصوص طبقات فرودست در تأمین نیازهای دارویی به گرفتاری بسیار دچار می‌شوند. حیدری، راهکار بسیار دلی می‌داند و می‌گوید: بایستی در نقطه مصرف، در داروخانه، جایی که نسخه‌های دارویی تأمین کالا

در بودجه سال بعد کاسته، چطور قرار است «برنامه‌های مدیریتیتی» داشته باشد؟ چرخه دارو، واردات گرفته تا تولید در داخل، بازار آزاد به گردش درمی‌آید و آنچه به دست مردم می‌رسد، دارو به قیمت‌هایی ست که شاید چند صد درصد گران‌تر از امروز است. از سوی دیگر، خروج داروهای خارجی، داروهای پرمصرف و بسیاری از اقلام دیگر از شمول بیمه پمانند... اما قرار است دارو گران‌تر از این شود؛ کاهش ارز ترجیحی در چیزی برای فروش دارد نه درآمدی که بتواند صرف کند: «همین امروز هم نمی‌پوشیم و نمی‌خوریم تا پسرم زنده بماند...». اما قرار است دارو گران‌تر از این شود؛ کاهش ارز ترجیحی در نیامندی‌های زندگی مردم یعنی «دارو» را گرفته است؛ پنج‌شنبه هشتم آذر، وزیر بهداشت از حذف ارز ترجیحی دارو از سال آینده خبر داد؛ ظفرقندی گفت: ارز ترجیحی دارو از سال آینده حذف خواهد شد و وزارت بهداشت در حال آماده‌سازی برنامه‌های لازم برای مدیریت این تغییر است. با حذف ارز دولتی دارو، قطعاً قیمت مصرف‌کننده به میزان قابل توجهی افزایش می‌یابد و وقتی دولت از اعتبار ارز ترجیحی

نسرین هزاره مقدم / گروه جامعه

وقتی شروع به صحبت می‌کند، نگرانی از تمام وجع‌اتش بیرون می‌زند؛ سر را که بالا می‌گیرد و به هر طرف که می‌چرخاند، تا دوردست‌ها جز نگرانی و اضطراب چیزی نمی‌بیند: «هزینه‌های دوا و درمان زندگی را از ما گرفته است...». خیلی اتفاقی، با بازنشسته حداقل بگیر کارگری برخورد کردیم که فرزندش مبتلا به یک بیماری خودایمنی ست؛ بیماری‌ای که اگر درمان نشود به فلج کامل منتهی می‌شود؛ فرزند این بازنشسته از بد روزگار و بسیار اتفاقی، به بیماری‌ای مبتلا شده که پزشکان برای آن داروهای خارجی موثر و باکیفیت تجویز کرده‌اند؛ این دارو از شمول بیمه پایه خارج است و سقف بیمه تکمیلی هم به شدت محدود: «هر ماه یک سوم یا یک چهارم حقوقم را برای آمپول‌های خارجی می‌دهم، بستگی دارد حال بیمه چقدر خراب باشد...». این بازنشسته می‌گوید که اگر دارو از این گران‌تر شود باید شاهد آب شدن فرزندش باشد، چون نه چیزی برای فروش دارد نه درآمدی که بتواند صرف کند: «همین امروز هم نمی‌پوشیم و نمی‌خوریم تا پسرم زنده بماند...». اما قرار است دارو گران‌تر از این شود؛ کاهش ارز ترجیحی در نیامندی‌های زندگی مردم یعنی «دارو» را گرفته است؛ پنج‌شنبه هشتم آذر، وزیر بهداشت از حذف ارز ترجیحی دارو از سال آینده خبر داد؛ ظفرقندی گفت: ارز ترجیحی دارو از سال آینده حذف خواهد شد و وزارت بهداشت در حال آماده‌سازی برنامه‌های لازم برای مدیریت این تغییر است. با حذف ارز دولتی دارو، قطعاً قیمت مصرف‌کننده به میزان قابل توجهی افزایش می‌یابد و وقتی دولت از اعتبار ارز ترجیحی

اینفوگرافی

راه‌های تسکین میگرن

- آب ولرم به بهبود جریان خون غنی از اکسیژن به تمام اندام‌های حیاتی بدن کمک می‌کند و این همان چیزی است که بیماران میگرنی به دلیل کمبود خون‌رسانی به مغز، اما به شکره قویف بودن، به آن نیاز دارند.
- ابتدوی فواصل آنتی‌اکسیدانی و ضد التهابی خاد و ترکیب آن با عسل برای درمان میگرن موثر خواهد بود.
- چای زنجبیل به شل شدن رگ‌های خونی کمک می‌کند و جریان خون اکسیژنه به مغز را بهبود می‌بخشد.
- شیربادام حاوی مواد مغذی برابر با اثر آسپرین است که معمولاً برای تسکین میگرن استفاده می‌شود. البته خوردن هم در درمان موثر است.
- تسکین دفعات حاوی درسد بالایی از منترول است که به آرامش اعصاب و عضلات معده کمک می‌کند.

راه‌های تسکین میگرن

بر اساس بنیاد تحقیقات میگرن، سردرد میگرنی سومین بیماری شایع در جهان است.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی وزارت ورزش و جوانان خبر داد:

افزایش مراکز مشاوره تخصصی ازدواج و خانواده

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه مراکز مشاوره تخصصی ازدواج و خانواده طی سال‌های گذشته افزایش چشمگیری داشته است، گفت: تاکنون مجوز یک هزار و ۲۵۰ مرکز صادر شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی متقی فراطهار داشت؛ راه‌اندازی مراکز مشاوره نسبت به سه سال گذشته رشد چشمگیری داشته است، اظهار داشت: اولویت راه‌اندازی مراکز مشاوره، پوشش شهرستان‌های محروم است تا جوانان شهرها و روستاها بتوانند در حوزه خدمات پیش از ازدواج و حین ازدواج از این مراکز بهره‌مند شوند. از ابتدای امسال تاکنون حدود ۴۰۰ مجوز مرکز مشاوره صادر شده است که سال گذشته در چنین موقعیتی این مراکز حدود ۲۰۰ مرکز بود و این آمار نشان دهنده افزایش تعداد این مراکز در سال جاری است.

در مراکز همسان‌گزینی نیز اکنون ۱۸۵ مجوز صادر شده که از این تعداد در همه استان‌های کشور مراکز همسان‌گزینی مشغول فعالیت هستند و کار خود را انجام می‌دهند. متقی فراطهار با ابراز امیدواری از اینکه تعداد مراکز همسان‌گزینی تا پایان سال به ۲۶۰ مرکز برسد، اظهار داشت: اکنون و در دولت چهاردهم نیز مشکلاتی در انجام مسئولیت‌های این مراکز نداریم و بنیاد این روند ادامه پیدا کند. به گفته وی، در حوزه حمایت از موضوع مشاوره و تعریف حوزه‌های جدید، برای اینکه مشاوران بتوانند در حوزه خانواده و ازدواج نقش بیشتری ایفا کنند طرح‌های جدیدی در دست طراحی است. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه امید است مشاوران بتوانند در زمینه ترویج و شکل‌گیری ازدواج موفق خوب عمل کنند، یادآور شد: در زمان حاضر آمار دقیقی از اثرگذاری مراکز مشاوره نداریم اما در یک سال گذشته که با مشارکت هزار نفر از مراجعان در سراسر کشور مصاحبه‌های تخصصی و ارزیابی درباره خدمات انجام شد، بیش از ۹۰ درصد منتج به نتیجه مطلوب شده و مراجعان راضی بوده‌اند.

